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INSTITUTO DE CULTURA Y PATRIMONIO DE ANTIOQUIA
INFORME DE EVALUACION
SELECCION ABREVIADA MEDIANTE SUBASTA INVERSA PRESENCIAL
No. 003 DE 2019

OBJETO: Suministrar elementos de cafeteria, aseo, papeleria y oficina para el correcto
funcionamiento de las diversas areas del Instituto de Cultura y Patrimonio de Antioquia.

PRESUPUESTO OFICIAL: Veintitrés millones ciento noventa y cinco mil ciento cincuenta
y cinco pesos m.l. ($23.195.155) IVA incluido.

PLAZO: Ocho (8) meses, a partir de la suscripcién del acta de inicio.
Nota: El plazo establecido no podra superar la vigencia fiscal 2019, de conformidad con el
principio de anualidad Estatuto Organico de Presupuesto.

1. INFORMACION GENERAL

Procede el comité evaluador a realizar, en la fecha indicada en el cronograma del proceso
descrito en el Pliego de Condiciones Definitivo y aviso de convocatoria del proceso de
Seleccion abreviada mediante subasta Inversa Presencial N°003 de 2019, a evaluar las
propuestas presentadas.

1.1. Fundamento Legal
La Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007, sus decretos reglamentarios y demas normas
vigentes sobre la materia hacen parte integrante, para todos los efectos legales del Pliego
de Condiciones y del Informe de Evaluacion, asi como del contrato que se celebre con el
proponente a quien se le adjudique la contratacion.
2. PROCEDIMIENTO

El inicio del presente proceso fue recomendado por el Comité Asesor de Contratacion del
Instituto de Cultura y Patrimonio de Antioquia.

Fecha apertura: 21 de marzo de 2019
Fecha de cierre y entrega de propuestas: 28 de marzo de 2019
Hora: 10:00 a.m.

Publicacion del Pliego de Condiciones en las paginas web www.culturantioquia.gov.co y
www.contratos.gov.co.
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3. PRESENTACION DE PROPUESTAS

Dentro del término estipulado en el Pliego de Condiciones, presentaron ofertas los
siguientes proponentes:

PROPONENTE NIT
INVERSIONES Y SUMINISTROS LM S.A.S. 900.585.270-7
RAMOS MONCAYO MARIA EUGENIA 31.851.754-9
SUMINISTROS Y ELEMENTOS EMPRESARIALES S.A.S. 900.975.633-0

4. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y EVALUACION DE LAS
PROPUESTAS TECNICAS

Dentro del proceso de verificacion del cumplimiento de los requisitos habilitantes para la
participacion en la presente seleccion abreviada de menor cuantia, tal y como lo establece
el numeral 1° del articulo 5° de la Ley 1150 de 2007, la Capacidad Juridica y las
condiciones de experiencia, capacidad financiera y de organizacion del proponente, son
objeto de verificacion de cumplimiento como requisitos habilitantes para la participacion
en el proceso de seleccion y no otorgan puntaje.

4.1. Verificacion Requisitos Habilitantes

Verificacion Capacidad Juridica.

Conforme con el Pliego de Condiciones, se procedioé a la verificacion de los requisitos
habilitantes y su cumplimiento o0 no por cada proponente, para lo cual se encontré lo

siguiente:
SUMINISTROS Y
INVERSIONES Y
. RAMOS MONCAYO ELEMENTOS
PROPONENTE: SR L MARIA EUGENIA EMPRESARIALES
S.A.S.
S.A.S.

ITEM CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Carta de Presentacion de la Sl Sl Sl
Propuesta. F.2A3 F.2A3 F.1
Documento de conformacion de
Consorcios, Uniones Temporales u N/A N/A N/A
otras formas de Asociacion.
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Certificado de existencia y
representacion legal — Persona Sl Sl Sl
Juridica. O Registro Mercantil — F.4A13 F.12A 14 F.4A7
Persona Natural.
o Sl
Autorizacién para contratar N/A F5AQ N/A
Fotocopia de la Cédula de Sl Sl Sl
ciudadania Representante Legal: F.14 F. 10 F. 49
Sl SI Sl
Registro Unico Tributario - RUT F. 23 F.11 F. 48
NIT. 900.585.270-7 NIT. 31.851.754-9 NIT. 900.975.633-0
Sl Sl Sl
F.24 A 124 F.29 A65 F.8A44
Clasificacion Clasificacion Clasificacion
14111500 14111500 14111500
14111700 14111700 14111700
Registro Unico de Proponentes. 31201500 31201500 31201500
44121700 44121700 44121700
47131500 47131500 47131500
50161500 50161500 50161500
50201700 50201700 50201700
52151500 52151500 52151500
NO
F. 16
El proponente
debera aportar copia
de la tarjeta
Certificacion del Pago de profesional y de la sI sI
Parafiscales y Aportes a la certificacion F 16 F. 45 A 46
Seguridad Social de los Empleados. expedida por la ' '
Junta Central de
Contadores sobre su
vigencia, del Revisor
Fiscal que suscribe
la certificacion
Certificacion de no sanciones o sI sI sI
|ncumpllm|¢nto No Inhabilidades o F 17 F.15y17 E a7
Incompatibilidades.
Sl SI
e F. 19 F. 50y 53
Cgrt{f|qadq de Antecedentes S| La Entidad procede Se actualiza la
Disciplinarios F.18 A19
a consultar el del consulta por parte de
apoderado la entidad
Sl
Certificado del Boletin de Sl Sl SeFégtt Qifj la
Responsabilidad Fiscal F.20A 21 F. 20-21
consulta por parte de
la entidad
Sl SI
- F. 22 F. 54
Antecedentes Judiciales Sl La Entidad procede Se actualiza la
Representante Legal F. 22
a consultar el del consulta por parte de
apoderado la entidad
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y F.22 Sl
Certificado de antecedentes de SI La Enti dé d procede F. 55
medidas correctivas del Se consulta por a consultar el del Se actualiza la
Representante Legal parte de la Entidad apoderado consulta por parte de
P la entidad
NO
F.2A3
El proponente debera
corregir la poliza en
. . SI SI cuanto al NIT,
Sgsggsat:e Seriedad de la F. 15 F. 23 direc_cién y teléfono del
) N°2330594-6 N°21-44-101293080 | Instituto de Culturay
Patrimonio de
Antioquia, como
Beneficiario.
N°21-44-101292996
Conclusién:

- El proponente INVERSIONES Y SUMINISTROS LM S.A.S. deberda SUBSANAR lo
requerido en el presente informe de evaluacion, con el fin de lograr la habilitacién en el
presente proceso.

- El proponente RAMOS MONCAYO MARIA EUGENIA cumple con lo requerido para la
verificacion juridica, por tanto se encuentra HABILITADO para continuar en el proceso.

- El proponente SUMINISTROS Y ELEMENTOS EMPRESARIALES S.A.S. debera
SUBSANAR lo requerido en el presente informe de evaluacion, con el fin de lograr la
habilitacion en el presente proceso.

4.2. Verificacion Capacidad Financiera
Se evalla la informacién financiera consignada en el RUP, conforme las condiciones
definidas en el Pliego de Condiciones del presente proceso de contratacion:

PRESUPUESTO OFICIAL: $23.195.155

NOMBRE DEL PROPONENTE: INVERSIONES Y SUMINISTROS LM S.A.S.

VALOR ACEPTADO
NOMBRE INDICADOR: FORMULA: CONDICION: DEL (0]
INDICADOR | RECHAZADO

CAPACIDAD FINANCIERA:

El proponente que cuente con
ACTIVO CORRIENTE | un Indice de Liquidez inferior a
PASIVO CORRIENTE dos punto cinco (2,5) veces,

sera eliminado.
C|ClLN

= |::Net = Teléfono +(574) 32097 80 Fax +(574) 251 84 61

NTCGP mo R g 5 , . . .
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LIQUIDEZ (IL) 3,12 Aceptado
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El proponente que cuente con
PASIVO TOTAL un indice de Endeudamiento
ENDEUDAMIENTO (E) ACTIVO TOTAL superior a cero punto cinco 039 Aceptado
(0.50), sera eliminado.
UTILIDAD
RAZON DE COBERTURA OPERACIONAL Debe ser mayor o igual a dos 73.46 Aceptado
DE INTERESES (RATIO) GASTOS DE punto cero (2.0) ' P
INTERESES
Se considerara habil al
UTILIDAD proponente que acredite una
EE‘II\'EQ/IB(IDI?\:%A(%(%EI)- OPERACIONAL rentabilidad del patrimonio igual 30,4% Aceptado
PATRIMONIO o superior al diez por ciento
(10%).
Se considerara habil al
UTILIDAD proponente que acredite una
§E¥L%BEEQSD DEL OPERACIONAL rentabilidad del activo igual o 18,5% Aceptado
’ ACTIVO TOTAL superior al once por ciento
(11%).
INFORMACION
FINANCIERA: VALOR:
Activo Corriente: 1.618.943.958
Pasivo Corriente: 519.398.637
Activo Total: 1.688.240.323
Pasivo Total: 658.323.765
Patrimonio Neto: 1.026.916.558
Utilidad Operacional: 312.571.018
Gastos de intereses: 4.254.952
. . . VALOR DEL | ACEPTADO O
NOMBRE INDICADOR: FORMULA: CONDICION: INDICADOR RECHAZADO
El proponente que cuente con
ACTIVO CORRIENTE | un Indice de Liquidez inferior a
LIQUIDEZ (L) PASIVO CORRIENTE dos punto cinco (2,5) veces, 12,47 Aceptado
sera eliminado.
El proponente que cuente con
PASIVO TOTAL un Indice de Endeudamiento
ENDEUDAMIENTO (E) ACTIVO TOTAL superior a cero punto cinco 0,08 Aceptado
(0.50), seréa eliminado.
UTILIDAD
RAZON DE COBERTURA OPERACIONAL Debe ser mayor o igual a dos 248 47 Aceptado
DE INTERESES (RATIO) GASTOS DE punto cero (2.0) ’ P
INTERESES
5
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ACTIVO CORRIENTE

El proponente que cuente con
un Indice de Liquidez inferior a

INDICADOR

UTILIDAD proponente que acredite una
EE.'F‘;QABJ)I;\:%A&(%EI)‘ OPERACIONAL rentabilidad del patrimonio igual 41,9% Aceptado
PATRIMONIO o superior al diez por ciento
(10%).
Se considerara habil al
UTILIDAD proponente que acredite una
EE?K/A(\)B(”F_QIODSD DEL OPERACIONAL rentabilidad del activo igual o 38,5% Aceptado
’ ACTIVO TOTAL superior al once por ciento
(11%).
INFORMACION
FINANCIERA: VALOR:
Activo Corriente: 70.963.000
Pasivo Corriente: 5.692.000
Activo Total: 70.963.000
Pasivo Total: 5.692.000
Patrimonio Neto: 65.271.000
Utilidad Operacional: 27.332.000
Gastos de intereses: 110.000
NOMBRE INDICADOR: FORMULA: CONDICION: AR I CE R Pos

RECHAZADO

(11%).

LIQUIDEZ (L) PASIVO CORRIENTE dos punto cinco (2,5) veces, 8,81 Aceptado
sera eliminado.
El proponente que cuente con
PASIVO TOTAL un indice de Endeudamiento
ENDEUDAMIENTO (E) ACTIVO TOTAL superior a cero punto cinco 0.41 Aceptado
(0.50), seréa eliminado.
UTILIDAD
RAZON DE COBERTURA OPERACIONAL Debe ser mayor o igual a dos
DE INTERESES (RATIO) GASTOS DE punto cero (2.0) 81230241 Aceptado
INTERESES
Se considerara habil al
UTILIDAD proponente que acredite una
EE"I\'II;{FQ/IB(IDI;\”%)A(EI)?CD)EI)_ OPERACIONAL rentabilidad del patrimonio igual 81,8% Aceptado
PATRIMONIO o superior al diez por ciento
(10%).
Se considerara habil al
UTILIDAD proponente que acredite una
ig?L%B(I;g:)D DEL OPERACIONAL rentabilidad del activo igual o 47,9% Aceptado
’ ACTIVO TOTAL superior al once por ciento
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INFORMACION

FINANCIERA: VALOR:
Activo Corriente: 291.745.936
Pasivo Corriente: 33.110.849
Activo Total: 293.274.977
Pasivo Total: 121.433.463
Patrimonio Neto: 171.841.514
Utilidad Operacional: 140.528.317
Gastos de intereses: 173
Conclusion:

- Efectuada la evaluacion financiera y organizacional del proponente INVERSIONES Y
SUMINISTROS LM S.A.S., cumple con los indicadores establecidos en el Pliego de
Condiciones del proceso evaluado.

- Efectuada la evaluacion financiera y organizacional del proponente MARIA EUGENIA
RAMOS MONCAYO, cumple con los indicadores establecidos en el Pliego de
Condiciones del proceso evaluado.

- Efectuada la evaluacion financiera y organizacional del proponente SUMINISTROS Y
ELEMENTOS EMPRESARIALES S.A.S., cumple con los indicadores establecidos en el
Pliego de Condiciones del proceso evaluado

4.3. Verificacion Técnica

4.3.1. Verificacion Experiencia Minima
Se entendera por experiencia minima la ejecucion de 3 contratos, cada uno con una
cuantia igual o superior al 50% del valor del presupuesto oficinal y cuyo objeto sea igual o
similar al del presente proceso.

N° PROPONENTE: EXPERIENCIA | OBSERVACIONES
1 | INVERSIONES Y SUMINISTROS LM S.A.S. CUMPLE Ninguna
2 | RAMOS MONCAYO MARIA EUGENIA CUMPLE Ninguna
3 | SUMINISTROS Y ELEMENTOS EMPRESARIALES S.A.S. CUMPLE Ninguna

4.3.2. Verificacion Especificaciones Técnicas

Nota: Para la verificacién de las especificaciones técnicas en el siguiente cuadro, se
tendrd la numeracion asignada en el cuadro anterior para cada proponente.
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CUMPLE
'I?Egl\oul\(ﬂ:g\lggll_oglEN DESCRIPCION GENERAL Y/O ESPECIFICACIONES | UNIDAD  DE | \\ - ﬁg“gé
O SERVICIO ESiees HIERHER PROPONENTE.
1 2 3
Ambientador *Ambientador contintio Ref. 30179615 Unidad 54 Si si | si
Azlcar stick pack Sobre de azucar pitillo, en papel, Sobre x5 grs. Paguete x200 | 220 Si Si | si
Tostado y molido, tipo 2 o medio especificaciones
Bolsa de café x claramente leibles. Cada bolsa debe llevar un filtro i i i
2500 ars grande (cedazo de tela) para la cafetera. Fecha de | Unidad 78 Sl Sl Sl
’ 9 vencimiento no inferior a seis (6) meses después de la
entrega.
Brocha Brocha de 1 1/2" con cerdas naturales Unidad 2 si | si | si
. - 100% natural, sin cafeina, en bolsita. Fecha de
gg‘ljsa aromatica en | o cimiento no inferior a un (01) afio después de la | Cajax 20 408 si | si | si
entrega.
Caja aromatica en|100% natural, con panela, fecha de vencimiento no . " . .
cubo inferior a seis (6) meses después de la entrega. Cajax 48 15 Sl sl sl
grlrl:tgzla?dggg\:gm di Elaborada en polipropileno birentado de 60 mm de Unidad 15 Si si | si
200 mts ancho y 200 mt de largo
Clips Gancho tipo clip estandar, en alambre metélico de 33 Caja x100 10 Si si | si
mm,
Batola blanca con logo del Instituto bordado en . : ‘ ‘
Delantal Blanco policromia. Tallas S(2), M (1), L(1) Unidad 4 Sl Si Si
Bolsa x 1.000 . P P
Detergente en polvo | Detergente en polvo x 1000 gr gr 10 Sl Si Si
DVD gravable DVD-RW, de 4.7 GB de capacidad. Torre x 25 2 si | si | si
Latex natural sin polvo, Producto desechable, no ) i i
Guantes de Latex estéril, para uso industrial y del hogar, plegable X 100 | Caja x 100 3 Si Sl Sl
und. TallaS (2)y M
Humedecedor en Humedecedor en crema, de forma redonda, con Recipiente X i ; ;
crema diametro mayor a 60 mm, y material de la carcasa en 1 Ps 10 Sl SI SI
plastico. grs.
Jabén tocador en |*Jabon Dermo espuma para manos Kimberly Ref.|Bolsa x 800 : ‘ ‘
12 Sl SI SI
espuma 30197006* grs.
Ideales para escribir en vidrios y en tableros, secado ) i i
Marcador Borrable rapido, alta densidad y borrado facil. 2-5 mm. Punta | Unidad 30 Sl Sl Sl
biselada que evite que se seque.
Marcador Marcador de punta fina. Caracteristicas: De trazos i ) )
permanente  punta | delgados, para rotular CDS. En tinta negra que no se | Unidad 20 Sl Sl Sl
delgada corra ni manche y de secado rapido.
Marcadores resaltadores. Caracteristica: Resaltadores
Marcador resaltador de texto en diferentes colores fluorescentes (amarillo, i ) )
rosado, verde, naranja, azul). Tinta apta para resaltar | Unida
fluorescente d d j ). Ti pta p I Unidad 20 Sl SI SI
todo tipo de papel, Punta biselada. Con tapa hermética
que evita que se seque.
Minas ara Mina para portaminas, con diametro de escritura ’
. P aproximado de 0,5 mm, con tonalidad de escritura hb, | Caja x 12 12 Sl Sl Sl
portaminas 0,5 mm por 12 und
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Mina para portaminas, con diametro de escritura i i i
aproximado de 0,7 mm, con tonalidad de escritura hb, | Caja x 12 12 Sl Sl Sl
por 12 und.

Minas para
portaminas 0,7 mm

Nota adhesiva medianas, taco de papel de 100 hojas,

Nota adhesiva en bond, engomado, tamafio de la hoja 76*76mm, Paquete x 100

60 Si si | si

colores fluorescentes en varios tonos por paquete unds
J'i";‘nplf(') higienico | «papel blanco, Ref. 30200139, rollo x 400 mts. Unidad 240 | si | si| si
Erizel strech de 50 Papel strech de 50 cms x 457 mts calibre 6 Rollo x 457mt | 10 st | si | si

Pegante liquido para papel, no téxico, lavable, secado

Pegante liquido rapido, facil, aplicacion inofensivo a la piel, Prote x 1000 5 si | si | si
transparente al secar con tapa rosca. 9
. ) Pilas alcalinas, de tamafio AAA, no recargables, con
* , , , i . .
P;? Alcalina AAA voltaje de 1.5 V y presentaciéon tipo blister de 2 | Par 10 Sl Sl Sl
P unidades
Portaminas con punta y clip elaborado en metal,
Portaminas 0.7 retractil y gancho para colgar, con dl_ametro para mina caja x 12 1 Si Si Si
de 0.7 mm, zona de agarre en plastico, con borrador,
sin afila minas
Medidas de 21,6 x 27,9 cm - 85" x 11", 75 g/m2,
tamario carta.
Color blanco
Elaborado 100% con fibra de cafia de azlcar
Totalmente libre de cloro y acido
Resma  de avel No contiene quimicos blanqueadores, ni colorantes, ni i ’ ’
carta Papel| matizantes Resma x 500 | 400 Sl Si Si
No contiene componentes sintéticos para blanqueo
Producto 100% natural de excelente desempefio y
6ptima calidad multipropdsito
Libre de polvillo lo cual evita atascamientos en sus
equipos
Pulpa totalmente comprometida con el medio ambiente
* - P’ P’
Rollo toalla tocador Rollo toalla natural desechable, ref. 30208503, rollo x Unidad 190 si si si
100 mts.
Shampoo para Shampoo con cera auto brillante. Tarro. x 1900 |, Ssi | si | si
vehiculo ml
Sobre bolsa, en papel manila de 75 g/m2, de tamafio
Sobre de manila|21 cm x 20 cm x 4 cm, sin burbuja plastica de Unidad 300 Si si | si

Carta amortiguacion, presentacion exterior sin ventanilla, de
Tipo solapa universal

Conservacioén de calor garantizado. fabricacion Cuerpo
interior:  POLIPROPILENO HOMO 01H45Cuerpo
exterior: POLIETILENO AD HPB-0354Grifo:
Termo camping 5t | POLIPROPILENO COPO 20C65NA IMPACTO y | Unidad 2 Ssi | si | si
CAUCHO LAPRENE 8EF 01 A45Base y tapa:
POLIETILENO AD HI 2053 INYECCION Subtapa:
POLIETILENO BDL INYECCION LLBI-2024

Termo tradicional de 1 It, conserve calor, color rojo o

Termo tradicional unidad 2 Ssi | si | si
azul

Tijera de plastico Tijera multiusos, con hoja en acero'rgvestldas en titanio Unidad 12 Si Si Si
de 18 cms., mando en caucho ambidiestras,

Trapo  dulceabrigo Dulceabrigo microfibra 40cm*40cm Unidad 20 si | si | si

microfibra

Vaso desechable Color blanco 7 Oz Paquete x50 | 120 st | si | si
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Conclusion:

- INVERSIONES Y SUMINISTROS LM S.A.S., cumple con la experiencia minima
requerida y con las especificaciones técnicas de los productos, por lo tanto, el proponente
queda HABILITADO en el componente técnico para continuar con el presente proceso de
seleccion.

- MARIA EUGENIA RAMOS MONCAYO, cumple con la experiencia minima requerida y
con las especificaciones técnicas de los productos, por lo tanto, el proponente queda
HABILITADO en el componente técnico para continuar con el presente proceso de
seleccion.

- SUMINISTROS Y ELEMENTOS EMPRESARIALES S.A.S., cumple con la experiencia
minima requerida y con las especificaciones técnicas de los productos, por lo tanto, el
proponente queda HABILITADO en el componente técnico para continuar con el presente
proceso de seleccion.

Resumen verificacion requisitos Habilitantes:

PROPONENTE REQUISITO HABILITANTE - CUMPLE -
JURIDICO X
INVERSIONES Y SUMINISTROS
LMSAS. FINANCIERO X
TECNICO X
PROPONENTE REQUISITO HABILITANTE = CUMPLE =
RAMOS MONCAYO MARIA é‘lJNF;'\zg(éRo ;
EUGENIA !
TECNICO X
PROPONENTE REQUISITO HABILITANTE = CUMPLE —=
JURIDICO X
SUMINISTROS Y ELEMENTOS
EMPRESARIALES S.A.S. FINANCIERO X
TECNICO X

Previa a la publicacion del presente informe de verificacion se solicitd, mediante correo
electronico, a los proponentes que subsanaran lo requerido en el mismo, teniendo que el
proponente INVERSIONES Y SUMINISTROS LM S.A.S., aporto lo requerido, quedando
habilitado para continuar en el proceso de seleccion, tal como se sefiala en el resumen de
verificacion de requisitos habilitantes.

10

“NCGP’% Palacio de la Cultura Rafael Uribe Uribe. Carrera 51 No.
52-03
S Teléfono +(574) 32097 80 Fax +(574) 25184 61
1000

‘)6

“%
O;
N6 90Y>

1S0 9001

eSVONDE L4

Medellin — Antioquia — Colombia
www.culturantioquia.gov.co -
contacto@culturantioquia.gov.co

«»icontec

CERmPCAY®



La Cultura g el Patrimondo

GOBERNACION DE ANTIOQUIA

2 liiw\
e
Bl o |
mmnmnnEn

]

Instituto de Cultura y PIENSA EN GRANDE

Patrimonio de Antioquia

5. TRASLADO INFORME DE EVALUACION

De conformidad con lo sefialado en el Articulo 2.2.1.2.1.2.2. del Decreto 1082 de 2015 y
el cronograma de la Seleccién Abreviada mediante Subasta Inversa Presencial N° 03 de
2019, asi como la Adenda N°1, el presente informe de evaluacion se publica en la pagina
web www.contratos.gov.co y se da el respectivo traslado.

Dado en Medellin, el dia 03 de abril de 2019.

Comité evaluador,

(ORIGINAL FIRMADO)

JAVIER IGNACIO GOMEZ RAMIREZ ISABEL CRISTINA VELEZ ROMERO
Profesional Financiero Profesional Universitaria- Bienes

SIRLEY MILENA RESTREPO RAMIREZ
Profesional Abogada- Contratista
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